
Derde wijziging van het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de directeur Stadsontwikkeling, d.d. 11 juni 2024, kenmerk M2402-2731; 

  

gelet op artikel 7en 14 van de Verordening parkeerregulering en parkeerbelastingen 2024; 

  

overwegende dat in het coalitieakkoord Eén Stad is opgenomen dat gefaseerd overal binnen de ring 

betaald parkeren wordt ingevoerd en de betaaltijden voor betaald parkeren worden uitgebreid tot 23.00 

uur; 

  

besluit: 

Artikel I   
In bijlage I van het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2024 wordt in de alfabetische volgorde 

op gebied en straat ingevoegd: 

  

a. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 1
e
 OPBOUWSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

b. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 2
e
 OPBOUWSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

c. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 AESOPUSPLAATS IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

d. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 AESOPUSVIADUCT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

e. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 ANTHONY TIJKEN- 

STRAAT 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

f. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 ARIOSTOHOF IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

g. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 ARISTOTELES- 

STRAAT 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

h. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 ASTA ELSTAK- 

STRAAT 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

i. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 AUGUSTINUS- 

STRAAT 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

Nr. 277356 

GEMEENTEBLAD 26 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 277356 26 juni 2024 1 



  

j. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 BERGSONSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

k. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 BIERENS DE HAAN- 

WEG 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

l. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 BIJENPARK IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

m. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 BOLLANDSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

n. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 CARTESIUSSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

o. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 CATULLUSWEG IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

p. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 CERVANTESSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

q. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 CICEROSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

r. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 COR VAANDRAGER- 

VELD 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

s. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 CORNEILLESTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

t. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 CORRY TENDELOOS- 

TRAAT 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

u. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 DANTESTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

v. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 DE LAMARTINE- 

STRAAT 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

Gemeenteblad 2024 nr. 277356 26 juni 2024 2 



  

w. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 DE MUSSETSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

x. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 DICKENSSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

y. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 DIOGENESSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

z. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 DIRK MUIJSPAD IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

aa. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 DIRK SMEETSLAAN IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ab. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 DU PERRONSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ac. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 DUMASSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ad. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 ELSSCHOTSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ae. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 FICHTESTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

af. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 FONTENELLE- 

STRAAT 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ag. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 GEORG HEGEL- 

STRAAT 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ah. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 GOLDONISTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ai. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 GORGIASHOF IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

Gemeenteblad 2024 nr. 277356 26 juni 2024 3 



  

aj. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 GUIDO GEZELLE- 

WEG 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ak. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 HEMSTERHUIS- 

STRAAT 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

al. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 HEYMANSSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

am. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 HIPPIASHOF IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

an. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 HOMERUSSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ao. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 HORATIUSSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ap. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 IMMANUEL KANT- 

STRAAT 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

aq. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 JACOB VRIJSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ar. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 JAN VRIJLANDTSIN- 

GEL 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

as. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 JEAN-PAUL SARTRE- 

STRAAT 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

at. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 KARL MARXSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

au. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 KIERKEGAARD- 

STRAAT 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

av. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 KIPLINGSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

Gemeenteblad 2024 nr. 277356 26 juni 2024 4 



  

aw. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 KOOIWALWEG IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ax. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 KRITOSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ay. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 LA FONTAINE- 

STRAAT 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

az. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 LAAGJES IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ba. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 LAAGJESWEG IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bb. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 LEOPARDISTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bc. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 LIVIUSSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bd. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 LORCASTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

be. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 MAETERLINCKWEG IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bf. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 MARSMANSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bg. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 MENANDERSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bh. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 MENNO TER BRAAK- 

STRAAT 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bi. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 MILTONSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

Gemeenteblad 2024 nr. 277356 26 juni 2024 5 



  

bj. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 MOLENVLIET IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bk. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 MOLIÈREWEG IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bl. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 MEESTER AREND VAN DER 

WOUDENSLAAN 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bm. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 NIETZSCHESTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bn. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 OGIERSSINGEL IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bo. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 OVIDIUSSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bp. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 PASCALWEG IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bq. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 PETRARCASTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

br. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 PIRANDELLOS- 

TRAAT 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bs. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 PLATOSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bt. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 PLAUTUSSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bu. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,20 eerste half uur, 

daarna € 2,08 per uur 

92 PLINIUSSTRAAT 

* 

IJsselmonde 921 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bv. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 PLOTINUSSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

Gemeenteblad 2024 nr. 277356 26 juni 2024 6 



  

bw. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 PYTHAGORASWEG IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bx. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 RACINESTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

by. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 RAMAERPAD IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bz. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 RIEKUS WASKOWSKY- 

HOF 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ca. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 ROUSSEAUSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cb. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 SAPPHOSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cc. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 SCHOPENHAUER- 

WEG 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cd. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 SCOTTSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ce. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 SIMONE DE BEAUVOIR- 

STRAAT 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cf. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 SMEETSLANDS- 

EDIJK 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cg. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 SOCRATESSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ch. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 SOPHIE REDMOND- 

STRAAT 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ci. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 SOPHOCLESSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

Gemeenteblad 2024 nr. 277356 26 juni 2024 7 



  

cj. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,20 eerste half uur, 

daarna € 2,08 per uur 

92 SPINOZAWEG * IJsselmonde 921 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ck. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 STUART MILL- 

STRAAT 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cl. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 SWIFTSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cm. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 TACITUSSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cn. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 TANIA LEON- 

STRAAT 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

co. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 TERENTIUSSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cp. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 THOMAS A KEMPIS- 

STRAAT 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cq. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 TIBULLUSHOF IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cr. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,20 eerste half uur, 

daarna € 2,08 per uur 

92 VAN DE WOESTIJNE- 

STRAAT * 

IJsselmonde 921 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cs. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 VAN LANGENDONCK- 

STRAAT 

IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ct. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 VERGILIUSSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cu. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 VOLTAIRESTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

  

cv. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 92 ZENOSTRAAT IJsselmonde 920 

zo: 12:00 – 23:00 

Gemeenteblad 2024 nr. 277356 26 juni 2024 8 



Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 2 september 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 11 juni 2024. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Toelichting 

De parkeerdruk op veel locaties in Rotterdam is erg hoog. Om deze parkeerdruk aan te pakken, wordt 

betaald parkeren ingevoerd binnen de ring. In het ‘Kader invoering betaald parkeren en verlenging 

venstertijden’ is daarom vastgesteld dat er overal in Rotterdam binnen de ring betaald parkeren wordt 

ingevoerd op maandag tot en met zaterdag van 09.00 uur ‘s ochtends tot 23.00 uur ’s avonds en op 

zondag van 12.00 uur ’s ochtends tot 23.00 uur ’s avonds. 

  

Deze wijziging heeft betrekking op de invoering van betaald parkeren in sector 92 (Lombardijen) per 2 

september 2024. 

Gemeenteblad 2024 nr. 277356 26 juni 2024 9 

mailto:bir@rotterdam.nl

